
 1 213.316.1 
 

29. Mai 2013 Verordnung über den Kindes- und Erwachsenenschutz (KESV) 
(Änderung) 
 

 
 

Der Regierungsrat des Kantons Bern, 
 

gestützt auf Artikel 3c des Bundesgesetz vom 3. Oktober 1951 über die Be-
täubungsmittel und die psychotropen Stoffe (Betäubungsmittelgesetz, 
BetmG)1, 

 
auf Antrag der Justiz-, Gemeinde- und Kirchendirektion, 

 
beschliesst: 

 
 I. 

 Die Verordnung vom 24. Oktober 2012 über den Kindes- und Erwachsenen-
schutz (KESV) wird wie folgt geändert: 

  

 5a. (neu) Meldung von suchtbedingten Störungen 

  

 Art. 8a (neu)  Die KESB nehmen Meldungen bei Fällen von vorliegenden 
oder drohenden suchtbedingten Störungen im Sinne von Artikel 3c des Bun-
desgesetzes vom 3. Oktober 1951 über die Betäubungsmittel und die psycho-
tropen Stoffe (Betäubungsmittelgesetz, BetmG)1 entgegen und sorgen für die 
fachlich angezeigte Weiterbearbeitung. 

 
 
 II. 

 Diese Änderung tritt am 1. August 2013 in Kraft. 

 
 
 Bern, 29. Mai 2013 Im Namen des Regierungsrates 

  Der Präsident: Rickenbacher 

  Der Staatsschreiber: Auer 

 
 
 
 
 
 
 

 
1 SR 812.121 
 

BAG 13-00 


